



**TERMO ADJUDICATÓRIO**

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2021.**

Após analisar a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2021**, objetivando o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de Combustível e Gás Liquefeito Petróleo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Icatu - MA, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima as empresas:

**POSTO MORROS LTDA - 03.656.588/0001-24**

ITENS	DESCRIÇÃO	Unid.	Marca	COTA	Q. TOTAL	V. Unit	Valor Total
1	GASOLINA COMUM, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - ANP	LITRO	PETROVIA,PETROBRÁS; S.: COMUM	PRINCIPAL	164.063	R\$ 6,12	R\$ 1.004.065,56
2	GASOLINA COMUM, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - ANP	LITRO	PETROVIA,PETROBRÁS; S.: COMUM	EXCLUSIVA	54.687	R\$ 6,12	R\$ 334.684,44
7	ETANOL HIDRATADO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - ANP	LITRO	PETROVIA,PETROBRÁS; S.: COMUM	EXCLUSIVA	6.000	R\$ 5,39	R\$ 32.340,00
8	GÁS GLP 13 KG – GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM LACRE NO BOTIJÃO DA ENGARRAFADORA. BOTIJÃO COM 13 KG DE GÁS. FABRICADO ATENDENDO AS NORMAS NBR DA ABNT, POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM CASO DE AUMENTO DE PRESSÃO INTERNA. A BASE DE TROCA DE VASILHAME	UND	ULTRAGAZ,LIQUIGAS, USO RESIDENCIAL	EXCLUSIVA	500	R\$ 77,00	38.500,00
9	VASILHAME DE GÁS GLP 13 KG – VASILHAME PARA ACONDICIONAMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, APRESENTAÇÃO DE 13 KG DE GÁS. FABRICADO ATENDENDO AS NORMAS NBR DA ABNT. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	UND	ULTRAGAZ,MANGELS ; AÇO	EXCLUSIVA	30	R\$ 219,00	R\$ 6.570,00
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 1.416.160,00</b>



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42  
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA



L O SIMOES BARBOSA - 07.153.251/0001-55

ITENS	DESCRIÇÃO	Unid.	COTA	Q. TOTAL	V. Unit	Valor Total
3	OLEO DIESEL COMUM, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - ANP	LITRO	PRINCIPAL	154.688	R\$ 5,05	R\$ 781.174,40
4	OLEO DIESEL COMUM, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - ANP	LITRO	EXCLUSIVA	51.562	R\$ 5,05	R\$ 260.388,10
5	OLEO DIESEL S10, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - ANP	LITRO	PRINCIPAL	159.375	R\$ 5,09	R\$ 811.218,75
6	OLEO DIESEL S10, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - ANP	LITRO	EXCLUSIVA	53.125	R\$ 5,09	R\$ 271.468,75
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 2.123.187,50</b>

por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final.

Icatu - MA, 30 de agosto de 2021.

  
Denilson Odilon Fonseca  
Pregoeiro